UNI~ADE DE ACOLHIMENTO PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA "CAMINHO -DE EMAÚS"

EDITAL DE C~NVOCAÇÃO

A Presidente da Unidade de Acolhimento para Jovens e

Adultos com Deficiência "Caminho de Emaús, CONVOCA os associados para a ·
Assembléia Geral Extraordinária, a ser realizada na sua sede social, localizada na
Avenida Capitão Celso Batista da Silva nº 444 - MS - Selvíria no dia 10 de

Novembro, às 19:00 hs em primeira convocação com a maioria dos sócios com

direito a voto, às 19:30 hs em segunda convocação, com qualquer número de
associados presentes, para que nos termos do Artigo 14º Parágrafo Único de seu
Estatuto Social deliberem sobre o seguinte:

• Escolha da nova Diretoria, constituída por Presidente, um Vice Presidente, Primeiro
e Segundo Tesoureiro, Primeiro e Segundo Secretário com mandato de 03 anos; de

acordo como Artigo 16º Parágrapafo Único

• Escolha do Conselho Fiscal, constituído por 03 membros, e seus suplentes, de

acordo com o Artigo 20º Paragrafo 1º e 2º.

UNIDADE DE
ACOLHIMENTO PARA

Selviria-MS,03/11/2023.

Assinado cJe fo rma digita l por
UNIDADE DE ACOLHIMENTO
PARA JOVENS E ADULTOS

JOVENS E ADULTOS COM :21 7836 14000167

COM :21783614000167 Dados: 2023 .1 1.031 5:46:55 -03'00'

Francisca Justino de Souza Sales
Presidente

SEDE: Avenida Capitão Celso Batista da Silva n°444

EXTE NSÃO: Avenida Professora Marilucia Torres Laluce no 409 -SEL VÍRlA/MS

E - mail : residenciacaminhodeemaus(ãihotmail.com- Telefone (67)81590026

Site: wwwunindadedeacolhimentocaminhodeemalis.org.ms

DEFICIÊNCIA "CAMINHO DE EMAÚS, SOB CNPJ N°21783614/0001 -67 E NOMEADA PESSOA JURÍDICA

Aos dez dias do mês de Novembro do ano de dois mil vinte e três, na data prevista

constante no Edital de Convocação, em primeira chamada às 19:00 hs , e em segunda

chamada às 19:30 hs, atendendo o Edital de Convocação devidamente afixado na sede

social e publicado no site da OSC, com endereço na Avenida Capitão Celso Batista da Silva

n°444 centro nesta cidade de Selvíria - MS, CEP 79590-000, reuniram-se os associados,

com presenças devidamente registradas em lista de Presença, nos termos do Estatuto

Social em vigor, para deliberarem quanto a ELEIÇÃO DA DIRETORIA E CONSELHO

FISCAL, gestão 2023/2026 da Unidade de Acolhimento para Jovens e Adultos com

Deficiência "Caminho de Emaús", devidamente inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa

Jurídica- CNPJ 21783614/0001-67. Assumiu a direção dos trabalhos a senhora Elizabeth

Vagaes, escolhida pela assembleia como secretária, que coube como tarefa de registrar a

presente ata. Após constatar quórum estabelecido no Estatuto Social Vigente, a senhora

Presidente Francisca Justino de Souza Sales, declarou regularmente aberta a Assembleia

Geral atendendo à ordem do dia, esclareceu sobre as funções dos membros da Diretoria e

Conselho Fiscal e, em segunda os presentes foram convidados a candidatarem - se aos

cargos. Conhecidos os candidatos, a Assembleia entrou em deliberação pelo tempo

necessário para debate e estudo cuidadoso dos nomes apresentados, sendo constituída

apenas uma chapa, com membros da Diretoria e membros do conselho Fiscal. Após a

apresentação individual dos representantes escolhidos, a chapa foi aceita por unanimidade

por todos os membros presentes na assembleia. O resultado foi apresentado pela senhora

Presidente tendo ficado a nova Diretoria Executiva e Conselho Fiscal da Organização, com a

seguinte composição: DIRETORIA: Presidente: Bruno Jose da Silva Pereira, portador da

~- ~.~~
~

RG n° 910669 SSP/MS, CPF 876385331-00, brasileiro, casado, residente e domiciliado

na Concórdia n°93, Bairro Santa Catarina, Ilha Solteira -SP.

595510701-00, brasileiro, casado, residente e domiciliado no Passeio lpiranga n°308, Zona

Sul- Ilha Solteira- SP; 1a Tesoureira: Sônia Maria da Silva, portadora do RG n° 11404972-9

SSP/SP, CPF 20573995168, brasileira, solteira, residente domiciliada na Rua Vereador lsac

Laluce n°938, 2a Tesoureira: Edna Maria Orlandi de Carvalho, portadora do RG

n°001 048685, SSP/MT; CPF131828408-2, brasileira, viúva, residente e domiciliada na

Avenida Capitão Celso Batista da Silva n°756 Selvíria- MS; 1a Secretária: Leillian Pinheiro

Alves Pereira, portadora do RG n° 32262320-0, SSP/ SP, CPF 295524778-24, brasileira,

casada, residente e domiciliada na Rua Concórdia n° 93, bairro Santa Catarina - Ilha

Solteira- SP ; 2a Secretária : Daiane dos Santos Firmino, portadora do RG n° 47728805-4

SSP/SP, CPF 018829421-08, brasileira, casada, residente domiciliada na Rua Rui

Barbosa n°625, centro - Selvíria-MS; Conselho Fiscal Efetivo: 1 - Berenice Justino de

Souza, portadora do RG n° 17646244SSP/SP, CPF 221917608-80, brasileira, solteira,

residente e domiciliada na Rua Sebastião Teixeira Gomes n°1030- centro- Selvíria- MS;

2 - Vagner Antônio de Moraes da Cruz, portador do RG n°33941690-7 SSP/ SP, CPF

288543588-78, brasileiro, casado, residente e domiciliado na Rua Parati n° 146,

apartamento 1 -Zona Sul - Ilha Solteira- SP; 3- João Carlos da Silva Barbosa , portador

do RG no32988425 SSP/SP, CPF 289240918-75, brasileiro, divorciado, residente e

domiciliado no Passeio Jequié n°412, Zona Norte - Ilha Solteira - SP; Conselho Fiscal

Suplente: 1 - Maria Doralice Silva Bahia Santos, portadora do RG n°69001477-6

SSP/SP, CPF 974673831-34, brasileira, casada, residente e domiciliada na Rua Gabriel

Cassiano do Nascimento do n°1174 - centro - Selvíria- MS; 2 - Vergeni dos Santos,

portadora da RG n° 53539711-2 SSP/MS, CPF 110684181-68, brasileira, casada, residente

e domiciliada na Rua lsac Laluce n° 948, centro

f I

- Selvíria- MS; 3 - Marineide Ai recida da

~

~ ~~-~

Silva, portadora da RG n° 02498518-0 SSP/SP, CPF 973536201-53, brasileira, casada, -------

Presidente Francisca Justino de Souza Sales, no uso de suas atribuições deu

por encerrada a assembleia geral, dando início a cerimônia de posse, sendo assim

empossados os membros da Diretoria e Conselho Fiscal, para o mandato de 03/12/2023 a

02/12/2026, sendo neste momento mencionado o seguinte:" Ratificam todos os atos

praticados pela diretoria, de 04/12/2022 até 02/12/2023, e que a diretoria atual está ciente e

dá anuência para tal fato" Em seguida convidou os eleitos para procederem a assinatura

oficial do Termo de Posse. Após efetivado a devida assinatura por cada membro eleito, a

Presidente congratulou, manifestando sua satisfação em tê-los como parceiros nesta grande

empreitada, agradecendo a presença de todos, incentivou-os aos inícios dos trabalhos. Ato

contínuo, o presidente eleito senhor Bruno José da Silva Pereira fez um breve discurso. Em

seguida foi aberta a palavra para os demais membros eleitos e posteriormente às pessoas

presentes. No final das saudações foi declarada encerrada a cerimônia de posse da nova

diretoria e conselho fiscal. Nada mais havendo a tratar, eu Elizabeth Vagaes, lavrei a

presente que vai por mim assinada e demais membros eleitos

Elizabeth Vagaes (secretaria)_~-=-a..q---T'\-CJ..JJ'>----------r=~---~~--
Francisca Justino de Souza Sales (p~ idente em exercício) -------- ~___....-
MEMBROS ELEITOS DA DIRETORIA

Vice-Presidente: João Taveira de Sou

•'

Conselho Fiscal Efetivo:

1 - Berenice J usti no de Souz~---=::::::~~~~~~~~:s.~:::~~:!.:L--=!:..=::...___.;zs~d..==-=,~Ç:.=

Conselho Fiscal Suplente:

1 - Maria Doralice Silva Bahia Santos

2~ergenidosSantos,_~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~

CARTÓRIO DO 4° OFICIO
AV. CAP. OLINTO MANCINI, 570. CENTRO • CEP: 79.601-091 • TR~S LAGOAS · MS

FONE: (87) 21o.4·2889/2104·2B81 • E-ma\1: cartorlo4tl0gmall.com
Eliane Ribas de Oliveira

Emolumentos RS 47,00
FUNJECC 10% RS 4,70
FUNJECC 5% RS 2,35
FUNAOEP 8% R$ 2,82
FUNOE~GE 4% R$1,88
FEAD·MP 10% R$ 4,70
ISSQN R$ 0,00
SELO R$ 1,50
TOTAL R$ 82,80